cero veinticinco metros a la menos uno ), en coeficiente de absorcion de 1, 7 m·• (uno coma siete metros 
a la menos uno ). 

7.3 ESPECIFICACI6N DE LA FUENTE DE LUZ. 

La fuente de luz debera ser una lampara incandescente con temperatura con rango de 2 800 K a 
3250 K ( dos mil ochocientos a tres mil doscientos cincuenta grados kelvin) 

7.4 ESPECIFICACI6N DEL RECEPTOR 

7.4.1 El receptor debera constar de una celda fotoelectrica con una cu.rva de respuesta espectral 
similar a la cu.rva de respuesta del ojo humano (respuesta maxima en el rango 550/570 nm 
(nanometros));